ДОГОВОР № ____/УО

на оказание услуг по утилизации (захоронению)

 отходов на свалке

г.Верхняя Салда                                                                                     «___»__________20___

      Муниципальное унитарное предприятие «Городское управление жилищно-

коммунального хозяйства», (МУП «Гор.УЖКХ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

в лице директора Ищенко Демида Александровича, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и

________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице_________________ ,

действующего на основании___________________, с другой стороны, совместно именуемые

Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется оказывать услугу по утилизации

(захоронению) отходов производства и потребления 3-5 класса опасности (далее по тексту

отходы) на городской свалке, расположенной в г.Верхняя Салда, а Заказчик обязуется

оплачивать услуги в сроки и на условиях, предусмотренным настоящим договором.

1.2. В состав услуги, оказываемой по настоящему договору, входит следующий

комплекс Работ:

визуальный, весовой, документальный контроль отходов, доставляемых на свалку;

прием отходов для утилизации (захоронения);

размещение, утилизация (захоронение) отходов на свалке по технологии и в соответствии

с требованиями, предусмотренными действующим законодательством.

1.3. Исполнитель действует на основании лицензии  ОП -54-002007(66) от 15.01.2010г.

1.4. Основанием для заключения данного договора является письменная заявка

Заказчика, направленная в адрес Исполнителя.

1.5. Объемы (лимиты) по данному договору определены в Приложении № 1.

1.6. Отходы принимаются на свалке в рабочие дни с 8-00 до 17-00.

1.7. Право собственности на отходы переходит Исполнителю с момента полной

оплаты по договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.

2.1. Исполнитель имеет право:

2.1.1. Приостановить прием либо отказать в приеме и утилизации (захоронении)

отходов 1,2 класса опасности для окружающей среды, отходов, не включенных в состав

лицензии Исполнителя, радиоактивных, биологических отходов, медицинских отходов класса

В,Г,Д, соединений тяжелых металлов, жидких, токсичных, смерзшихся и горящих.

2.1.2. Требовать от Заказчика возмещения в полном объеме причиненного ущерба в

случае обнаружения отходов, указанных в п. 2.1.1.

2.1.3. Приостановить прием и утилизацию (захоронение) отходов на свалку при

нарушении условий настоящего договора и сроков оплаты со стороны Заказчика, до полного

устранения нарушений.

2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Оказывать услуги в соответствии с условиями настоящего договора;

2.2.2. Организовывать прием отходов и их последующую утилизацию (захоронение) на

свалке своими силами или по договору с третьими лицами.

2.2.3. Осуществлять контроль, прием, учет и размещение отходов в соответствии с п.

1.2. настоящего договора с целью исключения передачи на свалку отходов, указанных в п. 2.1.1.

настоящего договора.

2.2.4. Приостанавливать прием и утилизацию (захоронение) отходов до полного

устранения нарушений со стороны Заказчика в случае неисполнения Заказчиком требований,

предъявляемых к транспортированию и упаковке отходов, а также  при наличии отходов,

указанных в п. 2.1.1. настоящего договора.

2.2.5. В случае несоблюдения п. 2.1.1 составить акт о нарушении условий настоящего

договора.

2.2.6. Требовать от заказчика проведения необходимых работ по всем видам

безопасности и дезактивации в случае обнаружения отходов, указанных в п. 2.1.1. договора.

 2

2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. Требовать от исполнителя выполнения условий настоящего договора.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать на территории свалки правила приема отходов, взвешивания

транспортного средства, перевозящего отходы, правила техники безопасности при разгрузке

отходов, правила пожарной безопасности.

2.4.2. Не допускать наличия в отходах веществ и предметов, запрещенных к захоронению

на свалке, указанных в п. 2.1.1. настоящего договора.

2.4.3. Предъявлять исполнителю паспорта опасных отходов, документы, подтверждающие

отнесение отходов к классу опасности, лимиты на размещение отходов.

2.4.4. В полном объеме возместить причиненный Исполнителю ущерб в случае

обнаружения отходов, указанных в п. 2.1.1. Договора.

2.4.5. По требованию исполнителя направлять представителя, уполномоченного

надлежащим образом, для составления акта о нарушении условий договора.

3. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ И ПРЕМКИ УСЛУГ
3.1. Количество отходов определяется в тоннах, путем взвешивания транспортного

средства, доставившего отходы на свалку.

3.2. Коэффициент пересчета насыпного веса для промышленных отходов – 0,386 тн/м³,

бытовых отходов – 0,25 тн/м³.

3.3. Общее количество отходов, принятых на свалку, определяется Исполнителем на

основании данных оперативного учета ( журналы, акты приема-передачи и т.п.).

3.4. Прием отходов на свалку осуществляется на основании оформленного акта по

установленной форме (Приложение № 2).

3.5. Документом, подтверждающим оказание и приемку услуг, является акт приемки-

сдачи отходов по форме (Приложение № 2) Акты должны быть полностью заполнены и подписаны

лицом, уполномоченным надлежащим образом.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Оплата по настоящему договору осуществляется Заказчиком по тарифу на

утилизацию (захоронение) твердых бытовых отходов, Утвержденному постановлением РЭК

Свердловской области от 20.11.2013 г. № 111-ПК.

4.2. Стоимость утилизации (захоронения) твердых бытовых отходов на 2016 год

составляет: с 01.01.2016г по 30.06.2016г. – 25,00 рублей за 1 м³ без НДС, с 01.07.2016 г. по

31.12.2016 г. – 26,63 рублей за 1 м³ без НДС.

4.3. Плату за негативное воздействие на окружающую среду осуществляет Исполнитель.

Плата за негативное воздействие на окружающую среду (размещение отходов на свалке)

взыскивается на основании постановления Правительства РФ от 12.06.03г. № 344 (в редакции от

01.07.05г.) «О нормативах платы за размещение отходов производства и потребления»,

Федерального закона №  ____ от_____г. «О федеральном бюджете на 2016 г. и плановый период

2017 и 2018 г.» г.  На 2016  год стоимость платы за негативное воздействие на окружающую среду по

классам опасности:

3 класс опасности (промышленные отходы) – __________ рублей за 1 тн;

4 класс опасности (промышленные отходы) – _________ рублей за 1 тн;

4 класс опасности (бытовые отходы) – ________ рублей за 1 тн;

5 класс опасности (промышленные отходы) – ______ рублей за 1 тн;

5 класс опасности (бытовые отходы) – _____ рублей за 1 тн.

Плата за негативное воздействие НДС не облагается.

4.4. Расчетный период, установленный настоящим договором, равен 1 (одному)

календарному месяцу.

4.5. Исполнитель, в срок не позднее 5-го числа месяца, следующего за расчетным,

предоставляет Заказчику оформленный в 2 (двух) экземплярах акт оказанных услуг за

расчетный период, а также счет-фактуру.

4.6. Заказчик обязан в течение 5 (пять) календарных дней с даты получения от

исполнителя акта оказанных услуг рассмотреть, подписать предоставленный акт и направить 1

(один) экземпляр акта Исполнителю.

4.7. При возникновении разногласий по объемам оказанных услуг заказчик обязан

сделать соответствующую отметку в акте, указать отдельно в акте оспариваемую и

неоспариваемую часть, подписать акт в неоспариваемой части и в указанный в п.4.5. Договора

 3

срок направить Исполнителю претензию по объемам оказанных услуг. В случае, если

исполнителем в течение 10 (десяти) календарных дней с даты направления Заказчику акта не

получен подписанный Заказчиком акт, либо претензия Заказчика по объему предоставленных

услуг, акт считается согласованным обеими Сторонами.

4.8. Оплата по Договору осуществляется в срок до 10-го числа месяца, следующего за

расчетным, на основании акта и счет-фактуры путем перечисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя или внесения в кассу Исполнителя.

4.9. Несогласие Заказчика с объемом предоставленных услуг не освобождает его от

обязательств по оплате оказанных услуг в полном объеме в установленные пунктом 4.7.

настоящего договора сроки. При установлении обоснованности заявленной претензии, излишки

сумм зачитываются в следующем платеже.

4.10. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет

Исполнителя.

4.11. Сверка расчетов по настоящему договору проводится между Исполнителем и

Заказчиком путем составления и подписания Сторонами соответствующего Акта. Сторона

настоящего договора, инициирующая проведение сверки расчетов составляет и направляет в

адрес другой Стороны акт сверки расчетов в двух экземплярах. Срок на подписание акта сверки

расчетов устанавливается в течение 10 (десяти) дней с даты его получения.  В случае

неполучения ответа в течение более 10 (десяти)  дней после направления Стороне акта сверки

расчетов, акт считается признанным (согласованным) обеими Сторонами.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств  по настоящему

договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Заказчик несет ответственность за ущерб, причиненный имуществу Исполнителя

при проведении им погрузочно-разгрузочных и иных работ на территории свалку в размере

причиненного ущерба.

5.3. За размещение отходов сверх установленного договором объема (лимита)

Заказчик вносит плату за негативное воздействие на окружающую среду в пятикратном размере.

5.4.  В случае нарушения либо ненадлежащего исполнения Заказчиком  обязательств

по оплате настоящего договора, Исполнитель  вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в

размере 1/300 ставки рефинансирования, установленной Центральным Банком Российской

Федерации с просроченной суммы за каждый день просрочки.

5.5. Споры  Сторон, связанные с исполнением настоящего договора, разрешаются

путем переговоров Сторон, а в случае не достижения Сторонами соглашения, споры и

разногласия, возникающие из настоящего договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде

Свердловской области.

6.  ФОРС-МАЖОР

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием

обстоятельств непреодолимой силы и если эти обстоятельства повлияли на исполнение

настоящего договора.

 При этом срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается

соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства, а также

последствиям, вызванным этими обстоятельствами.

6.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему договору вследствие непредвиденных обстоятельств непреодолимой силы, должна

известить другую Сторону в письменной форме без промедления о наступлении этих

обстоятельств, но не позднее 10 (десяти) дней с момента их наступления. Извещение должно

содержать данные о наступлении и характере указанных обстоятельств и о возможных их

последствиях. Эта Сторона должна также без промедления, не позднее 10 дней, известить

другую Сторону в письменной форме о прекращении этих обстоятельств.

 4

7. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА.

7.1. Срок действия настоящего договора  с 01 января 2016 г. по 31 декабря 2016 г.

7.2.  Настоящий договор, считается продленным на тот же срок и на тех же условиях,

если за один месяц до окончания срока его действия ни одна из Сторон не заявит о его

прекращении или изменении, либо о заключении нового договора на иных условиях. Если

одной из Сторон настоящего договора  до окончания срока его действия внесено предложение

об изменении договора или заключении нового договора, то отношения Сторон до заключения

нового договора регулируются в соответствии с условиями настоящего  договора.

8.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются

действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то

лицами и заверены печатями обеих Сторон.

8.2.  В случае внесения изменений в законодательство Российской Федерации,

непосредственно касающихся предмета настоящего договора, Стороны вносят

соответствующие изменения или дополнения в настоящий договор путем заключения

дополнительных соглашений, а при невозможности приведения договора в соответствие с

законодательством Российской Федерации, он прекращает  действие.

8.3. В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов у одной из

Сторон, она обязана незамедлительно, письменно, в течение 5 (пяти) дней проинформировать

об этом другую Сторону.

8.4. Условия, неурегулированные в настоящем договоре Сторонами, регулируются в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу.

8.6. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемыми частями.

9.  ПРИЛОЖЕНИЯ.

Приложение № 1 –  Объем (лимит) отходов на 2016 год, подлежащих утилизации.

Приложение № 2 - Акт сдачи-приемки отходов, направляемых на объект размещения.

10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель:

МУП «Гор.УЖКХ»

ул. Парковая, 1А, г.Верхняя Салда,

Свердловская область, 624760

тел: (34345) 2-23-52, 5-13-01

ОГРН 1026600785430

р/с 40702810816150100054

в Уральском банке

ОАО «Сбербанк России», г.Екатеринбург,

к/с 30101810500000000674

БИК 046577674

ИНН 6607001454/660701001

Заказчик:

11. ПОДПИСИ СТОРОН:

          Исполнитель:                                                               Заказчик:

Директор МУП «Гор.УЖКХ»

_________________________Д.А.Ищенко

 5

Приложение № 1

к договору № _____/УО от “___»_______20__г.

на оказание услуг по утилизации

 (захоронению) отходов на свалке

Объемы (лимиты) отходов на 2016 год, подлежащих утилизации

Наименование вида отходов

Код отхода по

ФККО

Класс

опаснос

ти

отхода

Годовой объем

передачи

отхода (тн)

Итого 3 класса

Итого 4 класс

Итого 5 класс

Исполнитель:                            Заказчик:

Директор МУП «Гор.УЖКХ»

__________________Д.А. Ищенко            _____________________

 6

      Приложение № 2

к договору №_____ /УО от ___________ г.

на оказание услуг по утилизации

(захоронению)  отходов на свалке

     (экземпляр принимающей организации)

АКТ № ________ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОТХОДОВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА ОБЪЕКТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ

      "______"___________________ 201__ г.

Наименование предприятия, сдающего отходы:  Код

Автомобиль (трактор) _________________

Наименование предприятия, принявшего отходы:

№

п/п
Наименование отходов

Код отходов

по ФККО

Класс

опасности
Един.изм.

Кол-во

принимающего

отходы

Тара

Подпись ответственного лица,  Подпись ответственного лица,

сдающего отходы   принимающего отходы

________________________________ _____________________________________

ФИО  Подпись   ФИО Подпись

_________________________________________________________________________________________

     (экземпляр сдающей организации)

АКТ № ________ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ОТХОДОВ, НАПРАВЛЯЕМЫХ НА ОБЪЕКТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ

      "______"___________________ 201__ г.

наименование предприятия, сдающего отходы:  Код

Автомобиль (трактор) _________________

наименование предприятия, принявшего отходы:

№

п/п
Наименование отходов

Код отходов

по ФККО

Класс

опасности
Един.изм.

Кол-во

принимающего

отходы

Тара

Подпись ответственного лица,  Подпись ответственного лица,

сдающего отходы   принимающего отходы

________________________________ _____________________________________

ФИО    Подпись   ФИО Подпись